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Nr. 7 van mevrouw Fonck

Art. 15

In de bepaling onder 2°, b) de volgende wijzigin-
gen aanbrengen:

a) in de voorgestelde bepaling onder 6°, na de 
woorden “in artikel 44, § 2, 1° of 2°” de woorden “of 
3°,” invoegen;

b) in de voorgestelde bepaling onder 7°, na de 
woorden “in artikel 44, § 2, 1° of 2°” de woorden “of 
3°,” invoegen.

VERANTWOORDING

Het amendement strekt ertoe de vzw’s, de internationale 
organisaties zonder winstoogmerk en de private stichtingen 
uit de sportsector die in aanmerking komen voor een btw-
vrijstelling, als bedoeld in artikel 44, § 2, 3°, van het Wetboek 
van de belasting over de toegevoegde waarde, en waarvan 
het verrichten van van btw vrijgestelde activiteiten de hoofd-
activiteit is, toe te voegen aan de lijst van sectoren die een 
verlaagde aangifte ten belope van 37,7 % van de waarde van 
hun bezittingen genieten. Die vrijstelling heeft betrekking op 
“de diensten verstrekt door exploitanten van sportinrichtingen 
en inrichtingen voor lichamelijke opvoeding aan personen die 
er aan lichamelijke ontwikkeling of aan sport doen, wanneer 
die exploitanten en inrichtingen instellingen zijn die geen 
winstoogmerk hebben en zij de ontvangsten uit de vrijgestelde 
werkzaamheden uitsluitend gebruiken tot dekking van de 
kosten ervan”.

Dit amendement strekt er tevens toe de lijst van de secto-
ren die een verlaagde aangifte ten belope van 37,7 % van de 
waarde van hun bezittingen genieten, aan te vullen met de 
vermogensrechtelijke vzw’s waarvan ten minste 75 % van het 
patrimonium wordt aangewend voor het verrichten van activi-
teiten als bedoeld in artikel 44, § 2, 3°, van het Wetboek van 
de belasting over de toegevoegde waarde, door een instelling 
als bedoeld in de vorige paragraaf.

N° 7 de Mme Fonck

Art. 15

Dans le 2°, b), apporter les modifications suivantes:

a) dans le 6° proposé, après les mots “à l’article 44, 
§ 2, 1° ou 2°,” insérer les mots “ou 3°”;

b) dans le 7° proposé, après les mots “à l’article 44, 
§ 2, 1° ou 2°,” insérer les mots “ou 3°”.

JUSTIFICATION

L’amendement vise à ajouter aux secteurs qui bénéficient 
d’une déclaration minorée à 37,7 % de la valeur de leurs 
avoirs les ASBL, associations internationales sans but lucratif 
et fondations privées du secteur sportif qui entrent en ligne 
de compte pour l’exemption de TVA visée à l’article 44, § 2, 
3° du Code de TVA et qui ont comme activité principale la 
réalisation d’opérations qui sont exemptées de la TVA sur la 
base dudit article. Cette exemption porte sur “les prestations 
de services fournies par les exploitants d’établissements 
d’éducation physique ou d’installations sportives aux per-
sonnes qui y pratiquent la culture physique ou une activité 
sportive, lorsque ces exploitants sont des organismes qui 
ne poursuivent pas un but lucratif et que les recettes qu’ils 
retirent des activités exemptées servent exclusivement à en 
couvrir les frais”.

Cet amendement vise également à ajouter aux secteurs qui 
bénéficient d’une déclaration minorée à 37,7 % de la valeur 
de leurs avoirs les ASBL patrimoniales dont au moins 75 % du 
patrimoine est affecté par une institution visée au paragraphe 
précédent, à la réalisation d’opérations visées à l’article 44, 
§ 2, 3° du Code de TVA.

Catherine Fonck (Les Engagés)
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 Nr. 8 van mevrouw Fonck

Art. 15

In de bepaling onder 2°, b) de volgende wijzigin-
gen aanbrengen:

a) in de voorgestelde bepaling onder 6°, na de 
woorden “in artikel 44, § 2, 1° of 2°”, de woorden “of 
9°” invoegen;

b) in de voorgestelde bepaling onder 7°, na de 
woorden “in artikel 44, § 2, 1° of 2°” de woorden “of 
9°,” invoegen.

VERANTWOORDING

Het amendement strekt ertoe de vzw’s, de internationale 
organisaties zonder winstoogmerk en de private stichtingen 
uit de cultuursector die in aanmerking komen voor een btw-
vrijstelling, als bedoeld in artikel 44, § 2, 9°, van het Wetboek 
van de belasting over de toegevoegde waarde, en waarvan 
het verrichten van van btw vrijgestelde activiteiten de hoofd-
activiteit zijn, toe te voegen aan de lijst van sectoren die een 
verlaagde aangifte ten belope van 37,7 % van de waarde van 
hun bezittingen genieten. Die vrijstelling betreft “de organisatie 
van toneel-, ballet- of filmvoorstellingen, van tentoonstellingen, 
concerten of conferenties alsook de leveringen van goederen 
die nauw samenhangen met deze diensten door instellingen 
erkend door de bevoegde overheid, mits de inkomsten die zij 
verkrijgen uit hun werkzaamheid uitsluitend gebruikt worden 
tot dekking van de kosten ervan”.

Dit amendement strekt er tevens toe de lijst van de secto-
ren die een verlaagde aangifte ten belope van 37,7 % van de 
waarde van hun bezittingen genieten, aan te vullen met de 
vermogensrechtelijke vzw’s waarvan ten minste 75 % van het 
patrimonium wordt aangewend voor het verrichten van activi-
teiten als bedoeld in artikel 44, § 2, 9°, van het Wetboek van 
de belasting over de toegevoegde waarde, door een instelling 
als bedoeld in de vorige paragraaf.

 N° 8 de Mme Fonck

Art. 15

Dans le 2°, b), apporter les modifications suivantes:

a) dans le 6° proposé, après les mots “à l’article 44, 
§ 2, 1° ou 2°,”insérer les mots “ou 9°”;

b) dans le 7° proposé, après les mots “à l’article 44, 
§ 2, 1° ou 2°,” insérer les mots “ou 9°”.

JUSTIFICATION

L’amendement vise à ajouter aux secteurs qui bénéficient 
d’une déclaration minorée à 37,7 % de la valeur de leurs 
avoirs les ASBL, associations internationales sans but lucratif 
et fondations privées du secteur culturel qui entrent en ligne 
de compte pour l’exemption de TVA visée à l’article 44, § 2, 
9° du Code de TVA et qui ont comme activité principale la 
réalisation d’opérations qui sont exemptées de la TVA sur la 
base dudit article. Cette exemption porte sur “l’organisation 
de représentations théâtrales, chorégraphiques ou cinéma-
tographiques, d’expositions, de concerts ou de conférences 
ainsi que les livraisons de biens étroitement liées à ces 
prestations de services par des organismes reconnus par 
l’autorité compétente, et pour autant que les recettes tirées 
de leurs activités, servent uniquement à en couvrir les frais”.

Cet amendement vise également à ajouter aux secteurs qui 
bénéficient d’une déclaration minorée à 37,7 % de la valeur 
de leurs avoirs les ASBL patrimoniales dont au moins 75 % du 
patrimoine est affecté par une institution visée au paragraphe 
précédent, à la réalisation d’opérations visées à l’article 44, 
§ 2, 9° du Code de TVA.

Catherine Fonck (Les Engagés)
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 Nr. 9 van mevrouw Fonck

Art. 15

De bepaling onder 2° aanvullen met een bepaling 
onder c), luidende:

“c) het lid wordt aangevuld met een bepaling onder 
8°, luidende:

“8° tot beloop van 62,3 percent van hun waarde, de 
bezittingen van de maatwerkbedrijven waarvan min-
stens 75 percent van het vastgoedpatrimonium wordt 
aangewend voor het uitvoeren van de activiteit van een 
maatwerkbedrijf als bedoeld in artikel 14533, § 1, 1°, h), 
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992;””

VERANTWOORDING

Dit amendement strekt ertoe de sectoren die in aanmer-
king komen voor een verminderde aangifte van 37,7 % van 
de waarde van hun bezittingen uit te breiden met de maat-
werkbedrijven die, overeenkomstig artikel 14533, § 1, 1°, h), 
van het WIB 92 “ter uitvoering van de wetgeving betreffende 
de sociale reclassering van de mindervaliden, opgericht of 
erkend zijn door de gewestregering of door de bevoegde 
instelling of aan gelijkwaardige instellingen uit een andere 
lidstaat van de Europese Economische Ruimte die op een 
vergelijkbare wijze zijn erkend”.

 N° 9 de Mme Fonck

Art. 15

Compléter le 2° par un c), rédigé comme suit:

“c) l’alinéa est complété par un 8°, rédigé comme 
suit:

“8° à concurrence de 62,3 pour cent de leur valeur, 
les avoirs des entreprises de travail adapté dont au 
moins 75 pour cent du patrimoine immobilier est affecté 
à la poursuite de l’activité d’une entreprise de travail 
adapté tel que cité à l’article 14533, § 1, 1°, h), du Code 
des impôts sur les revenus 1992;””

JUSTIFICATION

L’amendement vise à ajouter aux secteurs qui bénéficient 
d’une déclaration minorée à 37,7 % de la valeur de leurs 
avoirs les entreprises de travail adapté qui, conformément 
à l’article 14533, § 1, 1°, h), du CIR 92, “en exécution de la 
législation concernant le reclassement social des handicapés, 
sont créées ou agréées par le gouvernement régional ou 
l’organisme compétent ou à des institutions similaires d’un 
autre État membre de l’Espace économique européen qui 
sont agréées de manière analogue;”.

Catherine Fonck (Les Engagés)



53607/004DOC 55

C H A M B R E   6 e   S E S S I O N  D E  L A  55 e   L É G I S L AT U R E 2023 2024 K A M E R • 6 e   Z I T T I N G  VA N  D E  55 e   Z I T T I N G S P E R I O D E

 Nr. 10 van mevrouw Fonck

Art. 15

De bepaling onder 2° aanvullen met een bepaling 
onder d), luidende:

“d) het lid wordt aangevuld met een bepaling onder 
9°, luidende:

“9° tot beloop van 62,3 percent van hun waarde, 
de bezittingen van de centra voor private archieven 
in de vorm van een vereniging zonder winstoogmerk, 
een internationale vereniging zonder winstoogmerk 
of een stichting in de zin van de wet van 27 juni 1921 
waarvan minstens 75 percent van het vastgoedpatrimo-
nium wordt aangewend voor het bewaren van private 
archieven;””

VERANTWOORDING

Dit amendement strekt ertoe de sectoren die in aanmerking 
komen voor een verminderde aangifte van 37,7 % van de 
waarde van hun bezittingen uit te breiden met de centra voor 
private archieven in de vorm van een vereniging zonder winst-
oogmerk, een internationale vereniging zonder winstoogmerk 
of een private stichting van de archiefsector.

 N° 10 de Mme Fonck

Art. 15

Compléter le 2° par un d), rédigé comme suit:

“d) l’alinéa est complété par un 9°, rédigé comme 
suit:

“9° à concurrence de 62,3 pour cent de leur valeur, 
les avoirs des Centres d’Archives privées Association 
sans but lucratif, Association internationale sans but 
lucratif ou Fondation au sens de la loi du 27 juin 1921 
dont au moins 75 pour cent du patrimoine immobilier 
est affecté à la conservation d’archives privées;””

JUSTIFICATION

L’amendement vise à ajouter aux secteurs qui bénéficient 
d’une déclaration minorée à 37,7 % de la valeur de leurs 
avoirs les Centres d’Archives privées ASBL, associations 
internationales sans but lucratif et fondations privées du 
secteur des archivistes.

Catherine Fonck (Les Engagés)
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 Nr. 11 van mevrouw Fonck

Art. 15

De bepaling onder 2° aanvullen met een bepaling 
onder e), luidende:

“e) het lid wordt aangevuld met een bepaling onder 
10°, luidende:

“10° tot beloop van 62,3 percent van hun waarde, 
de bezittingen van een dierenasiel in de vorm van een 
vereniging zonder winstoogmerk, een internationale 
vereniging zonder winstoogmerk of een private stichting 
waarvan minstens 75 % van het vastgoedpatrimonium 
wordt aangewend voor de activiteit als bedoeld in arti-
kel 20, § 1, van het koninklijk besluit van 27 april 2007 
houdende erkenningsvoorwaarden voor inrichtingen 
voor dieren en de voorwaarden inzake de verhandeling 
van dieren;””

VERANTWOORDING

Dit amendement strekt ertoe de sectoren die in aanmerking 
komen voor een verminderde aangifte van 37,7 % van de 
waarde van hun bezittingen uit te breiden met de dierenasielen 
onder de vorm van een vereniging zonder winstoogmerk, een 
internationale vereniging zonder winstoogmerk of een private 
stichting. Overeenkomstig artikel 20, § 1, van het koninklijk 
besluit van 27 april 2007 houdende erkenningsvoorwaarden 
voor inrichtingen voor dieren en de voorwaarden inzake de 
verhandeling van dieren bestaat de hoofdactiviteit van die-
renasielen erin “verloren, achtergelaten, verwaarloosde, in 
beslag genomen of verbeurdverklaarde dieren” op te vangen 
en “in de mate van het mogelijke, de dieren die hiervoor in 
aanmerking komen [te trachten] te plaatsen en (…) erover [te 
waken] het verblijf van de opgevangen dieren niet nodeloos 
te verlengen. Het fokken en het verkopen van dieren door een 
asiel zijn verboden.”.

 N° 11 de Mme Fonck

Art. 15

Compléter le 2° par un e), rédigé comme suit:

“e) l’alinéa est complété par un 10°, rédigé comme 
suit:

“10° à concurrence de 62,3 pour cent de leur valeur, 
les avoirs des refuges pour animaux établis sous forme 
d’association sans but lucratif, d’associations interna-
tionales sans but lucratif ou de fondations privées dont 
au moins 75 pour cent du patrimoine immobilier est 
affecté à la poursuite de l’activité définie à l’article 20, 
§  1, de l’Arrêté Royal du 27  avril  2007 portant les 
conditions d’agrément des établissements pour ani-
maux et portant les conditions de commercialisation 
des animaux;””

JUSTIFICATION

L’amendement vise à ajouter aux secteurs qui bénéficient 
d’une déclaration minorée à 37,7 % de la valeur de leurs 
avoirs des refuges pour animaux établis sous forme d’asso-
ciation sans but lucratif, d’associations internationales sans 
but lucratif ou de fondations privées. L’activité principale des 
refuges pour animaux est “d’accueillir les animaux perdus, 
abandonnés, négligés, saisis ou confisqués” et de tenter “dans 
la mesure du possible, de replacer les animaux susceptibles 
de l’être et [de] veille[r] à ne pas prolonger inutilement la durée 
du séjour des animaux recueillis. La reproduction et la mise en 
vente d’animaux par le refuge sont interdites” conformément 
à l’article 20, § 1, de l’Arrêté Royal du 27 avril 2007 portant 
les conditions d’agrément des établissements pour animaux 
et portant les conditions de commercialisation des animaux.

Catherine Fonck (Les Engagés)
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